
 

STOMATOLOŠKA POLIKLINIKA ZAGREB              
Adresa: Perkovčeva 3, 10000 Zagreb 
Broj:017/2022 
Datum: 12.09.2022. 
 
 
Temeljem članka 15. st. 1. i 2. Zakona o javnoj nabavi  (NN 120/16) i članaka 15. Pravilnika o provedbi 
postupaka jednostavne nabave roba,  radova i usluga Stomatološka poliklinika Zagreb,  naručitelj – 
Stomatološka poliklinika Zagreb upućuje  

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

PODACI O NARUČITELJU: 

Stomatološka poliklinika Zagreb 

Adresa sjedišta: Perkovčeva 3, Zagreb 

OIB: 82593285099  

    

OSOBA ZA KONTAKT: Tamara Levačić Zelić, mag.iur. 

Tel. 01/4803-219 

e-mail: t.levaciczelic@spz.hr 

EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE:   017/2022 

DRUŠTVO ZA BROKERSKE POSLOVE U OSIGURANJU: 

U ovom postupku  nabave naručitelj koristi stručnu pomoć društva za brokerske poslove u osiguranju i 
reosiguranju Centar Broker d.o.o., OIB: 14606638581, Ulica Ivana Cankara 21, 10000 Zagreb, a isto 
društvo će imati ulogu brokera u osiguranju između Naručitelja i odabranog ponuditelja u konkretnom 
postupku nabave. Naknadu brokeru ne plaća Naručitelj. 

U svrhu izračuna cijene bez preuzimanja neuobičajenih rizika, a kako bi se stvorile pretpostavke za 
podnošenje usporedivih ponuda, u predmetnom postupku nabave, broker u osiguranju primjenjuje  
bruto naknadu (u koju su uključeni svi porezi, prirezi, doprinosi i ostala zakonska davanja) za obavljene 
poslove prema svim ponuditeljima u visini od 15% za osiguranje odgovornosti i ostale vrste osiguranja.  

Društvo za brokerske poslove u osiguranju stječe pravo na proviziju od odabranog 
osiguravatelja/ponuditelja početkom važenja ugovora o osiguranju sukladno članku 435. Zakona o 
osiguranju (Narodne novine br. 30/15, 112/18, 63/20). 

 

SUKOB INTERESA 
Naručitelj je u sukobu interesa sa slijedećim gospodarskim subjektima: 
 



Pharma hemp d.o.o., Ulica kneza Branimira 71 A, Zagreb, OIB: 73731486433 
Properties inventive design d.o.o., Jurišićeva 2a, Zagreb, OIB:14937489808,  
Naše voće d.o.o., Jukićeva 2a, Zagreb, OIB: 96115198364 
Projekta Lux  d.o.o., Ulica kneza Branimira 71 A, Zagreb, OIB: 91532964420 

OPIS PREDMETA NABAVE 

Predmet nabave su usluge osiguranja opće i profesionalne odgovornosti naručitelja u razdoblju od 12 
mjeseci od dana sklapanja ugovora. 

Detaljan opis i karakteristike predmeta nabave navedene su u Tehničkoj dokumentaciji i Troškovniku koji 
su  u prilogu poziva na dostavu ponude. 

Ponuditelji su dužni ponuditi usluge i izvršiti nabavu osiguranja opće i profesionalne u skladu s traženim 
uvjetima. Ponuditelj ne smije mijenjati opise predmeta nabave navedene u Tehničkoj dokumentaciji  niti 
na bilo koji način mijenjati sadržaj Troškovnika.  

Sklapa se ugovor o pružanju usluga osiguranja, počevši s danom 01.12.2022., na vrijeme trajanja od 12 
mjeseci. Odabrani Ponuditelj obvezuje se započeti s izvršenjem usluge odmah po sklapanju ugovora.  

PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE:  75.000,00 kn (bez PDV-a) 

UVJETI NABAVE I DOKAZI SPOSOBNOSTI: 

Dokaz pravne i poslovne sposobnosti 

1. Ponuditelj mora dokazati: upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar. Upis u 
registar dokazuje se odgovarajućim izvatkom iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog 
odgovarajućeg registra u državi članici njegova  poslovnog nastana ne starijim od tri mjeseca 
računajući do dana isteka roka za dostavu ponuda. 
 

2. Da bi mogao pružati uslugu osiguranja koja je predmet ove nabave, ponuditelj mora  posjedovati 
slijedeća ovlaštenja za obavljanje djelatnosti: 
 

- odobrenje Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga (HANFA) za obavljanje poslova 
osiguranja koji su predmet ove nabave ako društvo za osiguranje ima sjedište u Republici Hrvatskoj 

-    odobrenja nadležnog nadzornog tijela za obavljanje poslova osiguranja koji su predmet ove    
nabave i dokaz da je nadležno nadzorno tijelo obavijestilo HANFA-u o namjeri obavljanja  poslova 
osiguranja tog gospodarskog subjekta u Republici Hrvatskoj ako društvo za osiguranje ima sjedište 
u državi koja je članica EU i država potpisnica Ugovora o Europskom gospodarskom prostoru, 

-  odobrenja HANFA-e za obavljanje poslova osiguranja koji su predmet ove nabave na     području 
Republike Hrvatske putem poslovnog nastana, ako društvo za osiguranje ima sjedište u Švicarskoj 
konfederaciji ili u trećoj državi. 

 

Dokaz o ispunjenju obveze plaćanja poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 

Za potrebe dokazivanja ispunjenja  obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje ponuditelj je dužan u ponudi dostaviti potvrdu Porezne uprave o stanju duga koja 
ne smije biti starija od 30 dana računajući do dana isteka roka za dostavu ponuda,  osim ako je 
ponuditelju sukladno posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja. 



Traženi dokazi sposobnosti mogu se priložiti u neovjerenom presliku, izvorniku ili ovjerenom 
presliku. Neovjerenim preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave. Naručitelj može 
od ponuditelja s kojim namjerava sklopiti ugovor o nabavi zatražiti dostavu izvornika ili ovjerenog 
preslika traženih dokumenata. 

  

ODREDBE O CIJENI PONUDE: 

Cijena ponude je nepromjenjiva tijekom trajanja ugovora o nabavi usluga osiguranja. U cijenu 
ponude moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

ROK I UVJETI PLAĆANJA: 

Plaćanje će se vršiti po ispostavljenom računu u 12 jednakih rata. Rok plaćanja je 60 dana od dana 
zaprimanja računa od strane naručitelja. Račun se ispostavlja Naručitelju Stomatološka poliklinika Zagreb, 
Perkovčeva 3, s naznakom „Račun za predmet nabave: „Usluge osiguranja opće i profesionalne 
odgovornosti“, u obliku e-računa. 

JAMSTVA: 

Odabrani ponuditelj obvezan je neposredno po sklapanju ugovora, predati naručitelju izvornu 
bankovnu garanciju, bezuvjetnu i plativu u korist naručitelja "na prvi poziv" i "bez prava prigovora", 
s rokom valjanosti od 13 mjeseci od dana početka primjene ugovora, kao jamstvo za uredno 
ispunjenje ugovora na iznos od 10 % (deset posto) od vrijednosti ugovora bez PDV-a. Jamstvo za 
uredno ispunjenje ugovora naplatit će se u slučaju povrede ugovornih obveza od strane odabranog 
ponuditelja.  

Ako jamstvo za uredno ispunjenje ugovora bude naplaćeno u slučaju povrede ugovornih obveza od 
strane odabranog ponuditelja, a ugovor nije raskinut, odabrani ponuditelj je obvezan u roku 10 dana 
od dana zaprimanja poziva na dostavu, naručitelju dostaviti novo jamstvo istovjetno naplaćenom.  

ROK VALJANOSTI PONUDE:  45 dana 

KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE: najniža cijena 

Za odabir je dovoljna jedna pristigla ponuda koja udovoljava svim uvjetima i zahtjevima iz poziva na 
dostavu ponuda. U slučaju da pristignu dvije ili više ponuda s istom najnižom cijenom, naručitelj će odabrati 
ponudu koja je zaprimljena najranije. 

SADRŽAJ, NAČIN IZRADE I NAČIN DOSTAVE PONUDE: 

Ponuda mora sadržavati: 

- Ponudbeni list 
- Popunjen troškovnik kojem je vjerodostojnost  potvrđena pečatom i potpisom ovlaštene 

osobe ponuditelja 
- Tražene dokaze sposobnosti 

Ponuda se dostavlja u papirnatom obliku ispisana neizbrisivom tintom. Ponuda se zajedno s 
pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu, a cijena ponude 
izražava se u kunama. 

Ponuda se predaje u izvorniku.  

Način određivanja cijene ponude: 



Cijena ponude izražava se u kunama i piše se brojkama. U cijenu ponude bez PDV-a moraju biti 
uračunati svi troškovi i popusti koje iziskuje izvršenje predmeta nabave. Ponuditelj je dužan ponuditi 
jediničnu cijenu za svaku stavku troškovnika i pomnožiti je s određenom količinom što daje ukupnu 
vrijednost stavke. Zbrajanje svih stavki daje ukupnu cijenu ponude. 

Način dostave ponude: 

- Ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici preporučenom poštanskom pošiljkom ili 
neposrednom dostavom u Tajništvo naručitelja s nazivom predmeta nabave i adresom 
naručitelja te nazivom i adresom ponuditelja, uz naznaku – „ne otvaraj“. 

- Ponudu je potrebno dostaviti do krajnjeg roka za dostavu. 
- Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda svoju ponudu izmijeniti, dopuniti ili 

povući. Izmjena ili dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i ponuda uz naznaku na 
omotnici „Izmjena“ ili „Dopuna“. Ponuda se ne može mijenjati nakon isteka roka za 
dostavu ponuda. Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda pisanom izjavom 
odustati od svoje dostavljene ponude. 

ROK ZA DOSTAVU PONUDE: 

Rok za dostavu ponuda je 23.09.2022. 

Ponude će se otvarati odmah po isteku roka za dostavu ponuda, prema rednom broju iz upisnika 
o zaprimanju ponuda. 

Ponude pristigle nakon isteka roka za dostavu ponuda neće se otvarati, obilježavaju se kao 
zakašnjelo pristigle te se odmah vraćaju gospodarskim subjektima koji su ih dostavili. 

Otvaranje ponuda nije javno.  

ROK ZA DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU POSTUPKA: 

Rok za donošenje odluke o odabiru ili poništenju postupka nabave iznosi 30 dana od dana isteka 
roka za dostavu ponuda. 

Odluka o odabiru ili poništenju postupka nabave dostavit će se ponuditeljima putem elektroničke 
pošte. 

NAPOMENA: 

Sukladno članku 12. st.1.t.1. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) na ovaj postupak ne primjenjuje 
se Zakon o javnoj nabavi  obzirom da je procijenjena vrijednost nabave manja od zakonskog praga 
(jednostavna nabava). 

Za naručitelja: 

PRILOZI: 

- Ponudbeni list 
- Troškovnik 
- Tehnička dokumentacija 

 


